महाराष्ट्र शासन नगर विकास विभाग.

शासन निर्णय क्रमांक : एमआरटी-३३०६/२६७६/प्र.क्र.१०१/नवि-७

मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२. दिनांक : ०६ फेब्रुवारी, २००७

शासन निर्णय:

सोबत जोडलेली अधिसूचना (मराठी व इंग्रजी) महाराष्ट्र शासनाच्या असाधारण राजपत्रात भाग-१ अ उप विभाग यामध्ये दिनांक ०६ फेब्रुवारी, २००७ रोजी प्रसिध्द करण्यात यावी.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सहपत्र - वरीलप्रमाणे

(श्याम वर्धने)

महाराष्ट्र शासनाचे सह सचिव

प्रति,

मा. राज्यपाल यांचे सचिव

मा. मुख्यमंत्री यांचे प्रधान सचिव, मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

मा. राज्यमंत्री (नगर विकास) यांचे खाजगी सचिव, मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

सचिव, राज्य निवडणूक आयोग, मुंबई (पत्राने)

अपर मुख्य सचिव (नगर विकास), मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

प्रधान सचिव-२ (नगर विकास), मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

सचिव, विधी व न्याय विभाग, मंत्रालय मुंबई - ४०० ०३२.

प्रबंधक, मा. उच्च न्यायालय, मुंबई, मुंबई खंडपीठ नागपूर, औरंगाबाद आणि गोवा.

व्यवस्थापकीय संचालक, सिडको, निर्मल भवन, मुंबई.

महानगर आयुक्त, मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण, वांद्रे (पूर्व), मुंबई - ५१, यांनी प्रमुख ३ वृत्तपत्रामध्ये अधिसूचनेबाबत जाहिरात द्यावी.

विभागीय आयुक्त, कोकण भवन, नवी मुंबई.

जिल्हाधिकारी, मुंबई उपनगर जिल्हा, मुंबई जिल्हा.

अधिक्षक, सर्व जिल्हा सत्र न्यायालये.

महासंचालक, प्रसिध्दी संचालनालय, महाराष्ट्र (प्रसिध्दी देण्याच्या विनंतीसह)

व्यवस्थापक, शासकीय मुद्रणालय, चर्नी रोड प्रेस, मुंबई.

त्यांना विनंती करण्यात येते की, वरील शासन निर्णयानुसार अधिसूचना व उद्घोषणा राजपत्रात प्रसिध्द करुन त्याच्या ४०० प्रती प्रत्येकी इंग्रजी व मराठीमध्ये या विभागाकडे तात्काळ पाठविण्यात याव्यात. सर्व सहसचिव/उपसचिव, नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई.

सर्व मंत्रालयीन विभाग.

नगर विकास विभागातील सर्व कक्ष अधिकारी/निवडनस्ती नवि-७.

संगणक शाखा, वेब साईटवर देण्यासाठी.

निवड नस्ती, नवि-७.

C:\DOCUME~1\hp230752\Desktop\Resolution - Land acquisition Metro car depot.rtf

अधिसूचना

नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२, दिनांक: ०६ फेब्रुवारी, २००७.

मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण अधिनियम, १९७४. क्रमांक एमआरटी-३३०६/२६७६/प्र.क्र.१०१/निव-७ - ज्याअर्थी मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाने मुंबई महानगर क्षेत्रामधील मुंबई उपनगर जिल्हयामध्ये वर्सोवा-अंधेरी-घाटकोपर या छन्नमार्गावर सार्वजिनक जलद वाहतुक यंत्रणेची अंमलबजावणी खाजगी व सार्वजिनक सहभागाने करण्याचे निश्चित केले आहे.

आणि ज्याअर्थी मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण सदरची सार्वजनिक वाहतुक यंत्रणा शासन निर्णय, नगर विकास विभाग, क्रमांक एमयुटी-१००४/१६७/प्र.क्र.१५८/२००४/नवि-१०, दिनांक १९ ऑगस्ट, २००४ अन्वये शासनाने दिलेल्या मान्यतेनुसार जनिहतार्थ राबवित आहे (यापुढे ज्याचा उल्लेख "उक्त सार्वजनिक प्रयोजनासाठी" असा करण्यात आला आहे).

आणि ज्याअर्थी उक्त सार्वजनिक प्रयोजनासाठी काही जिमनीची आवश्यकता आहे.

आणि ज्याअर्थी मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरणाने महाराष्ट्र शासनास असे निवेदन केले आहे की, उक्त सार्वजनिक प्रयोजनासाठी खालील परिशिष्ठामध्ये नमूद केलेली जमीन आवश्यक असून सदरची जिमन मुंबई महानगर प्रदेश विकास प्राधिकरण अधिनियम, १९७४ (१९७५ चा महा.IV) च्या कलम ३२ अंतर्गत संपादित करण्यात यावी (यापुढे ज्याचा उल्लेख "उक्त कायदा" असा करण्यात आला आहे).

त्याअर्थी उक्त अधिनियमाच्या कलम ३२ चे पोटकलम (१) च्या अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन याद्वारे पुढील अनुसूचीमध्ये दर्शविलेली जिमन वा तिचा भाग वर नमूद केलेल्या प्रयोजनासाठी का संपादित करण्यात येऊ नये, याबाबत संबंधीत जिमन मालकाकडून किंवा महाराष्ट्र शासनाच्या मते ज्यांचे उक्त जिमनीत हितसंबंध आहेत अशा व्यक्तिकडून ही नोटिस महाराष्ट्र शासनाच्या राजपत्रात प्रसिध्द झाल्याच्या तारखेपासून १ महिन्याच्या कालावधीत कार्यालयीन वेळेत अपर मुख्य सिचव, नगर विकास विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२ यांच्याकडे हरकती मागवित आहेत.

अनुसूची

गावाचे किंवा	सिटी सर्व्हे क्रमांक	नगर	एकूण क्षेत्र	संपादित करावयाचे			
विभागाचे नांव	(पोटभागासह)	भूमापन	(चौ.मी. मध्ये)	प्रस्तावित क्षेत्र			
		क्रमांक		(चौ.मी. मध्ये)			
मौजे - अंबिवली, ता. अंधेरी	१११ अ, ब आणि क	८६६	१,३८,०००	१,३८,०००			

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सही/-(श्याम वर्धने) शासनाचे सह सचिव.

NOTIFICATION

Urban Development Department, Mantralaya, Mumbai 400 032. dated 06th February, 2007.

MUMBAI METROPOLITA N REGION DEVELOPMENT AUTHORITY ACT, 1974 **No.***MRT-3306/2676/C.R.101/UD-7*: **WHEREAS**, the Mumbai Metropolitan Region Development Authority has taken up the implementation of Mass Rapid Transit System along Versoa-Andheri-Ghatkopar Corridor through Public Private Partnership with the Mumbai Suburban District included in the Mumbai Metropolitan Region.

AND WHEREAS, the Mumbai Metropolitan Region Development Authority would be implementing the said Public Transit System in accordance with the approval of the Government vide Resolution, Urban Development Department No. MUT-1004/167/CR-158/2004/UD-10, dated 19th August, 2004, in the Public interest (hereinafter referred to as "the said public purpose").

AND WHEREAS, certain lands are needed for the said public purpose;

AND WHEREAS, THE Mumbai Metropolitan Region Development Authority has represented to the Government of Maharashtra that the lands specified in the schedule given below is required for the said public purpose should be acquired under section 32 of the Mumbai Metropolitan Region Development Authority Act, 1974 (Mah. IV of 1975) (hereinafter referred to as "the said Act").

NOW, therefore, in pursuance of the proviso in sub-section (1) of the Section 32 of the said Act, the Government of Maharashtra hereby by this notice calls upon the owners of land and other persons interested in the said land and the persons on whom the notice may be served to show cause in writing to the Additional Chief Secretary, (Urban Development), Urban Development Department, Mantralaya, Mumbai 400 032, within one month from the date of publication of this notice in the Official Gazette, as to why the said lands or part of should not be acquired under the said section 32 of MMRDA Act.

Schedule

Name of Village or Ward	Survey No.	C.T.S. No.	Total Area (in Sq.mtrs.)	Areas proposed to be acquired (in Sq.mtrs.)
Village - Ambiwali, Taluka - Andheri	111 A, B & C	866	1,38,000	1,38,000

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

sign/(Shyam Wardhane)
Joint Secretary to Government